ПРОТОКОЛ
совещания у заместителя Министра жилищно-коммунального хозяйства и

энергетики Камчатского края по рассмотрению плана по подготовке к
отопительному периоду 2021- 2022 годов на территории городского округа

«поселок Палана» в Камчатском крае

г. Петропавловск-Камчатский

23.03.2021 20-12

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Заместитель Министра ЖКЖ и энергетики Камчатского края

Шемета Е.Б.

Присутствовали:

ЛИТОВЧЕНКО
Ольга Николаевна

- Заместитель начальника отдела энергетики и
коммунального хозяйства Министерства ЖКХ и
энергетики Камчатского края;

КУДЗИЕВА
Фатима Михайловна

- Заместитель руководителя Государственной
жилищной инспекции Камчатского края;

ЯКУНИН
Сергей Петрович

- Заместитель руководителя Дальневосточного
управления Ростехнадзора по Камчатскому краю;

МОХИРЕВА
Ольга Петровна

- Глава городского округа «поселок Палана»;

АКСЕНОВ
Леонид Леонидович

- Директор МУП «Горсети»;

ГОЛОВНЯ
Татьяна Васильевна

- Инженер отдела мониторинга и эффективности
использования ресурсов КГКУ «Региональный
центр развития и энергосбережения».

1. О рассмотрении плана по подготовке к отопительному периоду 2021-2022
годов на территории городского округа «поселок Палана» в Камчатском крае.

ВЫСТУПИЛИ: О.Н. Литовченко; Ф.М. Кудзиева; О.П. Мохирева.

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 0173E44400BAABAB974E84AB5C18D5F6A2
Владелец: Шемета Евгений Борисович
Действителен с 13.05.2020 по 13.08.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

РЕШИЛИ:
 1.1. Согласовать план мероприятий по подготовке объектов инженерной

инфраструктуры и жилищного фонда   к  отопительному  периоду  2021 – 2022
годов  городского округа «поселок Палана» в размере –  59 285,38 тыс. рублей.

1.2. Рекомендовать МУП «Горсети» подготовить и направить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края документы, необходимые
для установления нормативного запаса топлива на источниках тепловой энергии
на отопительный период 2021 - 2022годов.

Срок – до 30 апреля 2020 года.

1.3. Рекомендовать администрации городского округа «поселок Палана»
предусмотреть  финансовые средства для формирования аварийного запаса
материально-технических ресурсов на отопительный период 2021 - 2022годов.

Заместитель Министра Е.Б. Шемета